
J

t,j

f

J.

|(dy začít jez Ice? To je věčná otázka. Ve třech? V pěti? V deseti? (ím dřív, tím |íp. Děti

-.,, t'

TJ i

ť :

PBO BUNOUGI SAMPIOI{Y
, Y

| )/ dvž lsefr dosta| nabíd|U oteíovat

^ novou dvoustov|u z nabídky
t \Journeymanu, ta l  tsem

pochop.te|ně zepta|,  jest| i je  to vúbec pro
dospélé'Jo,  a navíc pro dva.  No homo|ogace
je Věc jedna a prakt ická stŤánka zas druhá,
zak|epaIjsem 5i  na če|o a povidám, Že tohIe
je pro dét i ,  takže j € zd i t  to budou jediné

dět i .  s  |ovo dalo s |ovo a další1ýden už stá| iu
mašin př ipfavenÍ i  odpovídající jezdc i '  Tedy
jezdkyně.  Za omIuvenku do ško|y cokoI iv '
takže séqly N4Íša a EI iška s imůnkovy,  co
o ob.an.e zat iín j €nom íyšely '  vyměni|y
jedno Iuxusní zá i i jové dopoledne v Iav ic i
za podíatně záŽivnějši |avic€ na krosové
díáŽe'  Aby by|o jasno, nejsoU to nějaké hej

nebo Počkej z  ved]ejší vs i ,  aIe obě hoIky
závodí v of f roadmaratonech, takŽ €  jedna
jak d luhá mají na čtyřko|ky v]astn i  názor a
jezdi t  Íozhodně Umí.
cože se jm to doíaIo do rukou? Jsou
to mašiny '  na kteíých dospě|í řád i  nejVíc
V půjčovnách nebo je použíVají č]stě
k rekreačním účelům. Ve| ikostně těmhIe
s lečnám odpovÍda y as i  nejvíc '  i  kdyŽ na
bIatníku s i  t rad ičné Ínúžete přečí,t  va loVání,
Že pod šestnáCt ]et  na to sednout nesÍníte '
PrVnÍ z dvoj ice je černý k as ik nejínenŠich
čty iko lek .  snake ]o0,  prot i  němu íojí
čeívená novinka dvouíovka c i ty .  IkdyŽ
oba stroje toho maj i  hodné sPo|ečného
a podvozky vypadají skoÍo ident icky,  tak
pravdou je, Že během testu se Ukáza|o'
že kaŽdá čtyřko|ka je j iná a každá nabízÍ
tÍoch! j inou fo|mu Vyžití '  5po|ečnou mají
homoIoqaci  pro dvé osoby'
Technicky je 5nake jednoduiši ,  a to h lavně
motorem - je to totiŽ starý dobrý dvoutakt'
škoda, Ž€ dvoUtakty 2e světa čtyřkolek
plakt icky Vymize|y a k 'omě nejmenších
zůstáVá jenom brutá|n i  Ban5hee'  sPoftky
pá| icí na dVě doby mě|y svoje kouz|o a
žádný čtyř takt  ho už as inedohoní.  Nedá se

mají na učení buněk nejví( a taky podstatně ry(hle|i srůstají' když t0 někdy nedopadne.



quadÍI]agaz]n'wl^'wi[uad.cz

"3.,

nic dě lat ,  ze|ení teror is t i  nás dostaI i  a modrý
ob|áček za maíinou je dneska uŽ tabu'  To
aie 5nakovi  nevadí a dá| každoU otáčku pá| i
smés benz inu s o|ejem, ze kte lých vykouz|í
sympat ických 8 koní 'T i jsou p láVě tak dost '
aby s i  na ném dosytnost i  zařád iI  tvo l  s  Ž ivou
váhoU nepřevyšUjíc i  padesát  k i Io.  Pro nás '  co
j5metoho snéd]] Užo dostvíc '  j €  takh| €  ma]á
čtyřko lka sP iš roVinkoVým pi ibI iŽovadIem
bez spoítovních ambicí '

Lr-  i \ l '

I
I

I

I

NoVlnkou na trhu je dvoustovka c i ly ,  která
pochází Íaky z Plodukce 5Í\4c, a|€ chce se
tvář i t  už víc dospě e '  K tořnu jí  má pomáhat
V pÍvni řadě čtyř taktníjednová|ec a pak taky
nepatrně vyššÍ Íavba. o něco masivnější
je i  kyvka a c i ty má 9 i lnéjšít lumiče. co se
týká t řeba oV]adačů, tak je vŠechno íejná



( { 3 0

'' Při tÓm Vyš o na]evo, Že

Ško|a '  obstaroŽní tacho jakbysmet '  Zatímco
a|e dvoutakta múŽete snadno ož]Vh
nakoPávačkoU, tak dvoustovka je odkázaná
jenom na íartér '  shodně obě mašjny (5píš
mašinky) majít|ačítko oveÍide,  co poríáhá
couvat z  nésnáz i l  a obě dost  íUšně brzdí
díky t řem diskům. TahIe n ižší | i9a a5i  n ikdy

tu U 5íýc ob|íbenou páčkou ze soustruhu'
Řadička s ice jak z f i ImU pro pamětníky '  a le
úp|ně sylová dvoustovká řadi|a jak víno a
5nake taky tak.Takže p|ný počet bodů.
]est| i  Še ptáte,  jest| i  jsme tam čtyř i  ch lapi
5e vydrželj na ho|ky jenom tak koukat, jak
se Vozi sem tam po trati, tak jasně, že ne.

oba stíoj €  s ico do oV|ádánínemajíco Vyčítat
a na obou j €  ergonom]e pro do9pě|áka
přec i  jenom 5 ostrou jÍ,dou d iouhodÓbé
ne5|učiteIná '  Na Íozm|ácené trat i  vynikaI
5nake hodně přáte|skýín podvozkem a
jízdu osvéžova| Vytím na dVě doby' city ho
suvelénně přebiI  sí|ou motoÍU'  DVoustovka
pe|áší s ve|kou chutÍ a odspodu se 5bÍá s
c i te|ně Větší íadoíí '  Podvozek 5 širŠízadní
osou a tuŽšÍm t|Umením je s ice ]epší na
dřiftování a do zatáček, a|e nepobraI to|ik
Ž děf '  co 5nake.  co vám a|e budu vyk|ádat,
mrkněte se na to '  co k oběrna mašinám řek|y

nébude laha l  oLdvdny 'p .a  nebo | |ddy - J4  j sne  J |m Io  bía| i  a  vía le| |  \e  zpá tky  4 .  r "* . . rv
' |esa '  a  td| '  nen i  po| 'ebd .edu|ce '  ldd|  \e  oo pubet ly  d  Id|y  | : tov . | i '  Že  l "n| ldL  |eýé Ň lo t r ' :D . 'P ! ' l

i::,

::


